
社会福祉法人やまなし勤労者福祉会が発注する次の工事は、事後審査型条件付一般競争入札により行うので入札

参加資格等について公告する。

令和 6 年 3 月 15 日

社会福祉法人　やまなし勤労者福祉会　

理事長　　平田　理

1 入札に付する事項

工事名 看護小規模多機能型居宅介護事業所　まいほーむ ももその　新築工事

工事場所 南アルプス市桃園字北畑 387-2 他

工事内容 工事種別 新築 （建築、電気設備、機械設備、外構、造成）

主要用途 看護小規模化機能型居宅介護事業所

構造 木造平屋建て

延床面積 406.97 ㎡

予定工期 契約日翌日 ～ 令和 6 年 12 月 20 日

予定価格

最低制限価格 あり

入札保証金 免除

契約保証金 契約金額の10/100以上

支払条件

① 前金払 20% （工事着手時）

② 中間払 40% （出来高50％完成時）

③ 完成払 40% （引渡時）

2 入札に参加するものに必要な資格に関する事項

地域要件 山梨県内に本店、支店又は営業所

経営事項 経営事項審査「建築一式工事」総合評定値（P点）　800点以上

施工実績

①
②

③

④

配置予定者 1級建築施工管理技士又は同等以上の資格を有する監理技術者を専任で配置すること。

その他 ①

②

③

④

⑤

⑥

非公表

元請けとして請け負った工事で、2013年4月1日以降（※過去10年度間）に完成、引渡
しを行ったものの中に次の要件を満たす建築一式工事の施工実績を有すること。

入　札　公　告

補助金相当額（3660万円）については補助金交付後（工事完成から2か月程度の予
定）の支払いとし契約金額から補助金相当額を除いた金額を以下の割合で支払う。

工事履行保証証券による保証を付し又は履行保証保険契約の締結を行った場合は免除

この公告の日から開札の時までの間において、県内行政機関から指名停止又は
入札参加資格停止を受けている日が含まれている者でないこと。

入札の日において不渡りによる取引停止処分を受けてから2年を経過しない者で
はないこと。また、入札の日以前6ヶ月以内に手形及び小切手の不渡りを出して
いないこと。

会社更生法に基づく更生手続き開始の申し立て、又は民事再生法に基づく民事
再生手続き開始の申し立てがなされている者（更正手続き又は民事再生手続き
の開始決定を受けた者を除く。）ではないこと。

山梨県税、消費税及び地方消費税の滞納がないこと

ただし、共同企業体の構成員としての実績は、出資比率が20％以上のものに限る。

対象工事の係る設計業務等を受託した者ではなく、また当該受託者と資本又は
人事面において関連がないこと。

用途　福祉施設、学校、庁舎、文化施設その他これらに類する施設

工事種別　新築、改築、増築（改修を含む）

規模１棟の延べ床面積が500㎡以上（増築又は改修の場合はその部分）

金額１件の工事請負額が5,000万円以上

地方自治法施行令第167条の4の規定に該当しない者であること。



3 入札の日時及び場所

入札日時 令和 6 年 4 月 12 日 午前 10 ： 30 ～

入札場所  共立介護福祉センターももその　多目的ホール

山梨県南アルプス市桃園379　電話　055-280-1055

4 入札参加申し出に関する事項

参加申請受付開始日 令和 6 年 3 月 18 日 午前 10 ： 30 ～

参加申請受付締切日 令和 6 年 3 月 22 日 午後 5 ： 00

申込方法 参加申出書をメールにて送信 （送信後、電話連絡すること）

送信先 junbisitsu@s.yamanashi-min.jp

担当　建設準備室　外所 電話　070-4325-2561

5 設計図書に関する事項

設計図書配布開始日 令和 6 年 3 月 18 日

設計図書配布締切日 令和 6 年 3 月 22 日 午後 5 ： 00

貸出方法 下記にて配布 （受取時には事前に電話連絡すること）

 共立介護福祉センターももその 山梨県南アルプス市桃園379　

担当　建設準備室　外所 電話　070-4325-2561

尚、設計図書は入札時に返却のこと

質問受付期限 令和 6 年 4 月 4 日

質問回答期限 令和 6 年 4 月 9 日

質問書送付先 質問書をメールにて送信 （送信後、電話連絡すること）

送信先 株式会社木村設計 info@kimura-sekkei.net

担当 所長　木村祥之 電話　055-272-4314

6 提出書類

参加申請時 ① 事後審査型条件付一般競争入札参加申出書

入札時 ① 入札書

② 積算内訳書

③ 委任状 （代理人による委任の場合）

落札候補者決定後 ① 参加資格確認申請書 ※　入札翌日 午後 1：00 まで

共立介護福祉センターももその に持参又はメールにて送信

メールの場合は、後日原本を提出

7 その他

・ 契約書は山梨県建設工事請負契約書に準じるものとする。

・ 入札参加資格確認資料作成に係る説明会及びヒアリングは行なわない。

・ 起工式は行うものとしそれに関わる費用は本工事に含まれるものとする。

8 問い合わせ先

・ 契約その他に関する問い合わせ

社会福祉法人やまなし勤労者福祉会法人　建設準備室

担当者 ： 室長　外所義久 電話　070-4325-2561

・ 入札及び設計図書に関する問い合わせ

株式会社木村設計

山梨県西八代郡市川三郷町下大鳥居2729-11 電話　055-272-4314

担当者 ： 所長　木村祥之


